Российская Федерация

Курганская область

Администрация Кетовского района

              Постановление

от 10 февраля 2010 г. № 202
              с. Кетово

О координации реализации молодежной
политики на территории Кетовского района

В целях координации   реализации молодежной политики на территории Кетовского
района, повышения эффективности работы органов местного самоуправления в области
молодежной политики, на основании районной программы «Молодое поколение
Кетовского района» на 2009-2010 гг. (утверждена решением районной Думы № 418 от
24.12.08 г.), Администрация Кетовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать при Администрации Кетовского района   координационный совет по
реализации молодежной политики.
2.Утвердить положение о координационном совете по реализации молодежной политики
на территории Кетовского района (Приложение 1) и его состав (Приложение 2).
3.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя Главы по
социальной политике администрации Кетовского района Хмелеву Р. А.

Исп: Хмелев Г.Г.
Разослано по списку (см. оборот)

Глава Кетовского района С.А.Кокорин

Приложение 1
к Постановлению Главы  Кетовского района

                                                                                                       от 10.02.2010 г. № 202
Положение

о координационном совете по реализации молодежной
политики на территории Кетовского района.

1. Координационный   Совет   по   молодежной   политике   Кетовского   района  (далее   -
координационный Совет) является постоянно действующим консультативным органом,
созданным    для    решения    вопросов    взаимодействия    организаций    и    учреждений,
задействованных в реализации молодежной политики на территории Кетовского района.
2. Координационный Совет создается при администрации Кетовского района в целях:
-совершенствования нормативной базы и создания благоприятных условий для успешной
реализации молодежной политики в Кетовском районе;
-консолидации усилий для решения вопросов взаимодействия органов   местной власти,
местного самоуправления, иных организаций и учреждений при реализации программ
молодежной политики;
- решения  иных  вопросов,   связанных  с   формированием   и  развитием  молодежной
политики в Кетовском районе.
3. В   своей   деятельности   координационный   Совет   руководствуется   действующим
законодательством РФ, постановлениями и распоряжениями Губернатора Курганской
области/Главы Кетовского района, а также настоящим положением.
4. Основными направлениями деятельности координационного Совета являются:
-консультативное;
-аналитическое;
-экспертное;
-организационное;
-информационное.
5. Координационный Совет осуществляет следующие функции:
-проводит анализ  работы системы органов и институтов местного самоуправления,
направленной   на   реализацию   проектов   и   программ   по   основным   направлениям
молодежной   политики   в   Кетовском     районе   и   вырабатывает  рекомендации  по   ее
совершенствованию;
-вносит   на  рассмотрение   администрации   Кетовского   района   проекты  решений   и
нормативных    актов    по    вопросам    реализации    программ    молодежной    политики,
обеспечивает проведение по ним необходимых экспертиз, вырабатывает необходимые
рекомендации;
- готовит аналитические и информационные материалы по молодежной проблематике;
-проводит  семинары,   конференции,   встречи,   посвященные  проблемам  молодежной
политики, осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации;
-формирует информационный банк данных, обобщает и анализирует поступающую
информацию;
-способствует   созданию   и   развитию   общественных   объединений   и   организаций,
деятельность которых направлена на решение проблем молодежи;
-в реализации своих целей взаимодействует с органами государственного управления и
иными организациями;
-решает иные вопросы, относящиеся к его компетенции.
6. Координационный Совет имеет право:
запрашивать  и  получать  от  органов  местного  самоуправления  ,  предприятий,
организаций,  расположенных  на  территории  Кетовского  района  ,  профсоюзов,
общественных объединений информацию, требующуюся для выполнения возложенных на
координационный Совет задач.

7. В    состав    координационного    Совета    входят    руководители    и    представители
администрации района,    члены общественных, некоммерческих и иных организаций,
деятельность   которых   связана   с   вопросами   реализации   молодежной   политики   в
Кетовском    районе.    Персональный   состав   координационного   Совета   утверждается
постановлением главы Кетовского района.
8. Текущее  руководство  координационным  Советом  осуществляет  его  председатель.
Функции    председателя    координационного    Совета    возлагаются    на    действующего
заместителя Главы Кетовского района по социальной политике.
9. Заседания координационного Совета проводятся по мере необходимости по инициативе
заместителя Главы Кетовского района по социальной политике. Кроме того, они могут
созываться председателем координационного Совета на основании решения не менее чем
1/3  членов     Совета.   Заседание  координационного  Совета правомочно,  если  на  нем
присутствует более половины его членов.
Решение  координационного  Совета  принимается  квалифицированным  (в  2/3)
большинством  присутствующих  на  заседании  членов  и  оформляется  протоколом  за
подписью председателя координационного Совета.
Решения  координационного  Совета  носят  рекомендательный  характер  и  являются
обязательными  для  рассмотрения  органами  государственного  управления,  местного
самоуправления , организациями, учреждениями и предприятиями на территории района.
10. Работа координационного Совета ведется в соответствии с планом, утвержденным его
председателем.

Приложение 2
к Постановлению Главы   Кетовского района

от 10.02.2010 г. № 202

Состав
координационного совета по реализации молодежной политики Кетовского района.

Председатель: Хмелева Р. А. - заместитель Главы
Кетовекого района по социальной политике.

Секретарь: Лукина Н.А.-ведущий специалист по работе с
молодежью УНО

1. Хмелев Г.Г.- начальник Кетовского УНО.
2. Рынков В.В.- председатель райспорткомитета.
3. Антонова Л.Л.- начальник отдела культуры.
4.Носков А.В.- Глава администрации с.Кетово (по согласованию).
5.Рыбакова Л.А.- директор Дома детского творчества.
6.Куликова Т.В.- методист МУДОД «Кетовский дом детского творчества» по работе с
молодежными и детскими общественными объединениями.
7.Потапова И.И.- главный редактор ГУ «Собеседник» (по согласованию).
8.Печенкина А.А.-главный врач Кетовской ЦРБ.
9.Ляхов А.В. - начальник ОВД Кетовского района ( по согласованию).
10.Горшкова И.В.- начальник ОДН Кетовского района (по согласованию).
11.Деулин СВ.- председатель общественного молодежного совета при администрации
Кетовского района (по согласованию).
12.Курбатов А.А.- координатор Кетовского районного молодежного общественного
движения «Ступени» (по согласованию).
13.Малахов А.И. - председатель Профсоюзной организации в Кетовском районе.
14.Собко Т.В.- председатель профсоюзной организации КГСХА им.Т.С. Мальцева (по
согласованию).
15.Лешкова О.В.- заместитель директора ГОУ начального и профессионального
образования ПУ №20 (по согласованию).
16.Киселева А.Г.- начальник Кетовского отдела содействия занятости (по согласованию).
17. Шабалин В.А.- специалист отдела сельского хозяйства.
18.Смаль Е.Ю.- председатель Совета журналистов Кетовского района (по
согласованию).
19.Проскурня А.Н.- начальник отдела социальной защиты населения ( по согласованию).
20.Чехунов A.M.- глава Шмаковского сельсовета (по согласованию).
22. Максимова М.А.- помощник депутата областной Думы, член политсовета (по
согласованию).